
                     
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
Ε  Π  Ι  Τ  Ε  Λ  Ε  Ι  Ο  /ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
Σ. Πέτρουλα 1 - Τ.Κ. 591 32 - Βέροια 
Τ.2331076629/F.23310233333 
Εmail: adimathias.gga@astynomia.gr 
Αριθ. Πρωτ.: 1019/5/36-κζ’ 

ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις λόγω δυσμενών καιρικών φαινομένων.» 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Α.  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 52§2 Ν.2696/99 "Περί  κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το υπ’ αριθ. 34 από 03-01-2020 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας/ Κέντρο Επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας, με το συνημμένο σε αυτό 
Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων της ΕΜΥ/ΕΜΚ. 

3. Την ανακοίνωση του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη/Γραφείο Ενημέρωσης και 
Επικοινωνίας για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις – απαγορεύσεις στο Εθνικό Οδικό Δίκτυο 

και 

Β. Αποβλέποντες στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη 
των τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού λόγω δυσμενών καιρικών 
φαινομένων στο Οδικό δίκτυο αρμοδιότητας μας, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Άρθρο 1ο 

Από 06:00΄ ώρα της Κυριακής, 05-01-2020 έως 24:00’ ώρα της Δευτέρας, 06-01-
2020: 

α) Την προσωρινή και πλήρη απαγόρευση της κυκλοφορίας, παντός είδους φορτηγών 
οχημάτων ωφέλιμου φορτίου άνω των 1,5 τόνων για ιδιαίτερους λόγους ασφαλείας στα 
κάτωθι τμήματα του εθνικού οδικού δικτύου αρμοδιότητάς μας:  

 και στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας της ΕΓΝΑΤΙΑΣ ΟΔΟΥ, από τον Ανισόπεδο 
Κόμβο Κλειδίου (χ/θ 226,000) έως τον Ανισόπεδο Κόμβο Πολυμύλου (χ/θ 288,500),  

 Π.Ε.Ο. Θεσσαλονίκης - Κοζάνης (μέσω Καστανιάς) από χ/θ 39+600 (Γέφυρα 
Λουδία) έως χ/θ 97+300 (όριά αρμοδιότητας με Π.Ε. Κοζάνης) και 

 Ε.Ο.1 (πρώην Π.Ε.Ο. Θεσσαλονίκης – Αθηνών) από χ/θ 49+300 (Διασταύρωση 
Μπαλτζή έως χ/θ 62+000 (όρια αρμοδιότητας με Π.Ε. Πιερίας). 

β) Την απαγόρευση της κυκλοφορίας όλων των οχημάτων που δεν φέρουν 
αντιολισθητικές αλυσίδες, σε όλο το οδικό δίκτυο αρμοδιότητάς μας, όπου και όταν 
απαιτείται.  

 

 

ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Βέροια, 03 Ιανουαρίου 2020 
 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Υπ’ αριθ. 02/2020 

ΑΔΑ: Ω95Σ46ΜΤΛΒ-ΨΔΞ



 2

 

Άρθρο 2ο 

α) Το χρονικό διάστημα των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, δύναται να παραταθεί ή 
να μειωθεί και πέραν του καθορισμένου χρονικού διαστήματος, εφόσον οι 
κυκλοφοριακές συνθήκες το επιβάλλουν, κατά την κρίση του Φορέα του δρόμου και των 
Διοικητών Υπηρεσιών με αρμοδιότητες Τροχαίας. 

β) Η τοποθέτηση και αφαίρεση των προβλεπόμενων κινητών πινακίδων θα πραγματοποιείται με 
μέριμνα και ευθύνη της ΕΓΝΑΤΙΑΣ ΟΔΟΥ Α.Ε., στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητάς της. 

γ) Από τις παραπάνω απαγορεύσεις, εξαιρούνται τα ασθενοφόρα, τα οχήματα της Ελληνικής 
Αστυνομίας, της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας, τα οχήματα Οδικής Βοήθειας, τα φορτηγά 
αυτοκίνητα που μεταφέρουν αλάτι, καθώς και τα εκχιονιστικά Μ.Ε., σε κάθε περίπτωση. 

Άρθρο 3ο 

Οι παραβάτες της απόφασης αυτής, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 του Ν.2696/1999 (Α-57) «Περί Κυρώσεως του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας», ως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Άρθρο 4ο 

Η ισχύς της Απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της, σύμφωνα με το Άρθρο 109 του 
Κ.Ο.Κ., την ανάρτησή της στο διαδίκτυο, σύμφωνα με το Άρθρο 4 Ν.3861/2010 και την 
τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης και θα ισχύει έως την αποκατάσταση της οδού, τα δε 
οριζόμενα από αυτή μέτρα ισχύουν από την τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων σήμανσης, 
εκτός εάν κατά το χρονικό ισχύος των παραπάνω μέτρων, η κυκλοφορία ρυθμίζεται με 
τροχονόμους. 

 

 

 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ 
2. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
3. Α.Τ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ  
4. Α.Τ. ΝΑΟΥΣΑΣ 
5. Α.Σ. ΠΛΑΤΕΟΣ 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ ΠΛΗΜ/ΚΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ 
2. ΓΕΝ. ΕΠΙΘ. ΒΟΡ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
3. Α.Ε.Α./ΔΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ 
4. ΓΕ.Π.Α.Δ.Κ.Μ.-ΓΕ.Π.Α.Δ.Δ.Μ.-Γ.Α.Δ.Θ. 
5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΧΩΡΑΣ  
6. Τ.Τ. ΧΩΡΑΣ 
7. ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – ΒΕΡΟΙΑΣ -ΝΑΟΥΣΑΣ 
8. ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ – ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ – ΝΑΟΥΣΑΣ 
9. ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ/ Τμ. Σ.Ε. 
10. Π.Υ. ΒΕΡΟΙΑΣ – ΝΑΟΥΣΑΣ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 
11. ΛΟΙΠΕΣ Δ/ΣΕΙΣ ΑΞ/ΚΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 
12. R/T ΚΕΝΤΡΟ 

Ο 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΥΓΚΑΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΑΔΑ: Ω95Σ46ΜΤΛΒ-ΨΔΞ


		2020-01-04T10:55:36+0200
	Athens




